[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАШТАГОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17»   08   2012 г. № 107-п

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ  В ПРАВИЛА ЗАСТРОЙКИ И ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАШТАГОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Таштагольского городского поселения, на основании соглашения заключенного между городским поселением и Таштагольским районом о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления муниципального района, постановляю:
       1. Провести публичные слушания по проекту внесения изменений  в Правила застройки и землепользования муниципального образования Таштагольского городского поселения- 02.11.2012 г. в 12.00 по адресу: г.Таштагол, ул.Юбилейная, 1А, ДК «Горняк»
2. Создать комиссию  по организации и проведению публичных слушаний и утвердить его состав согласно приложению N 1 к настоящему Постановлению.
       3. Установить срок и место проведения публичных слушаний – согласно приложению 2.
       4.Утвердить план мероприятий по внесению изменений и дополнений в проект согласно приложению 2.
5.Утвердить Порядок работы комиссии согласно приложению N 3 к настоящему Постановлению.

6. Комиссии организовать выставки, экспозиции демонстрационных материалов проекта внесения изменений в правила застройки и землепользования муниципального образования Таштагольское городское поселение (далее - проект внесения изменений и дополнения в правила застройки и землепользования ):

- в отделе архитектуры и градостроительства, расположенном по адресу: город Таштагол, улица Ленина, 60, каб.№107
- при обращении заинтересованных лиц разъяснять порядок проведения публичных слушаний.
       7. Обнародовать на информационном стенде и разместить в компьютерной сети "Интернет" на официальном сайте администрации Таштагольского района материалы проекта внесения изменения в правила застройки и землепользования муниципального образования Таштагольское городское поселение.
8. Обнародовать настоящее Постановление и разместить в компьютерной сети "Интернет" на официальном сайте администрации Таштагольского района.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Таштагольского городского поселения А.Г.Орлова
      10. Настоящее Постановление вступает в силу со дня обнародования на информационном стенде в администрации Таштагольского городского поселения .

        Глава

Таштагольского городского поселения

            А.А.Путинцев
Приложение N 1

к Постановлению администрации

Таштагольского городского поселения

от 17.08.2012г. № 107-п

СОСТАВ

КОМИССИИ

1. Путинцев Алексей Анатольевич   - Глава Таштагольского

                                    городского поселения
                                    Председатель комиссии
     Члены комиссии:
2. Орлов Андрей Генадьевич        - Заместитель главы

                                    Таштагольского городского

                                    поселения

3. Комарова Наталья Анатольевна   - председатель Комитета по
   (по согласованию)                управлению

                                    Муниципальным имуществом
                                    Таштагольского района
4. Карасев Олег Юрьевич           - начальник отдела архитектуры
   (по согласованию)                и градостроительства

                                    Таштагольского района

5.Михайлова Татьяна Васильевна    - начальник правого отдела
                                    администрации Таштагольского
                                    городского поселения.
6. Абдураимова Ольга Витальевна  - Главный специалист отдела по
                                   Землеустройству администрации

                                   Таштагольского городского

                                   поселения

Приложение N 2

к Постановлению администрации

Таштагольского городского поселения

от «17» августа 2012г. № 107-п

План

мероприятий по внесении изменений и обсуждению проекта

в Правила застройки и землепользования
Таштагольского городского поселения

	№
	Наименование мероприятий
	Срок

	1
	Размещение текста проекта Правил землепользования и застройки в сети Интернет, и на информационном стенде
	середина

августа

	2
	Размещение демонстрационных материалов о проекте Правил застройки и землепользования  в здании администрации г.Таштагол
	Середина

сентября

	3
	Встреча разработчиков проекта Правил застройки и землепользования и в г.Таштагол с представителями средств массовой информации
	17 октября

	4
	Проведение публичных слушаний для  граждан и специалистов в области архитектуры и градостроительства по обсуждению проекта Правил землепользования и застройки Таштагольского городского поселения в г.Таштагол, ул.Юбилейная, 1А, ДК «Горняк»
	2 ноября 2012г.

в 12:00

	5
	Прием предложений и замечаний граждан к проекту Правил землепользования и застройки в  по адресу: г.Таштагол, ул.Ленина,6о
	сентябрь-октябрь

Приложение N 3
к Постановлению администрации

Таштагольского городского поселения

от «17» августа 2012г. № 107-п

ПОРЯДОК

работы комиссии по организации и проведению

публичных слушаний по проекту генерального плана

муниципального образования Таштагольское городское поселение

1. Комиссия по организации и проведению публичных слушаний по проекту генерального плана муниципального образования Таштагольское городское поселение в своей деятельности руководствуется Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Таштагольского городского поселения, на основании соглашения заключенного между городским поселением и Таштагольским районом о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления муниципального района, настоящим Порядком.

2. Задачами комиссии являются:

1) соблюдение права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства;

2) обеспечение организации и проведения публичных слушаний по проекту генерального плана муниципального образования Таштагольское городское поселение (далее - публичные слушания).

3. Комиссия формируется в составе председателя, заместителя председателя и членов комиссии.

4. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

5. Члены комиссии принимают личное участие в заседаниях.

6. Члены комиссии высказывают замечания и предложения, касающиеся вопросов, рассматриваемых на заседаниях.

7. При проведении рабочим органом публичных слушаний ведется протокол, в котором отражается ход публичных слушаний, выступления участников публичных слушаний. Протокол подписывается всеми членами рабочего органа.

8. По итогам проведения публичных слушаний комиссия составляет заключение о результатах публичных слушаний.

9. Ответственность за организацию работы комиссии возлагается на председателя комиссии.